2012 年 4 月 23 日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 木村 宏

（コード番号 2914

東証・大証・名証 第一部、福証・札証）

問合せ先   ＩＲ広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

社長交代に関するお知らせ

下記のとおり、代表取締役社長の異動について内定しましたのでお知らせいたします。

記

1.異動の内容

[新職]         [旧職]           [氏名]

取締役会長       代表取締役社長        木村 宏

代表取締役社長     代表取締役副社長       小泉 光臣

2.略歴

 添付資料をご参照願います。

3.就任予定日

 4 月 26 日開催予定の取締役会にて決定の上、6 月開催予定の定時株主総会及びその後の取締

役会の決議後に就任予定です。

以上

（別 紙）

略      歴

 きむら  ひろし

 木 村  宏

昭和２８年 ４月２３日生

出身地 山口県

学 歴 昭和５１年 ３月 京都大学法学部卒業

 昭和５１年 ４月 日本専売公社

 平成１１． １ 当社 経営企画部長

 １１． ５ 同 たばこ事業本部 事業企画室 調査役

JT International S.A. Executive Vice President

 １１． ６ 同 取締役

 １３． ６ 同 取締役 退任

 １７． ６ 同 取締役

 １８． ６  JT International S.A. Executive Vice President 退任

   同 代表取締役社長（現在に至る）

（別 紙）

略      歴

 こいずみ みつおみ

  小 泉 光 臣

昭和３２年 ４月１５日生

出身地 神奈川県

学 歴 昭和５６年 ３月 東京大学経済学部卒業

 昭和５６年 ４月 日本専売公社

 平成１３． ６ 当社 経営企画部長

 １５． ６ 同 執行役員 人事労働グループリーダー

 １６． ６ 同 執行役員 たばこ事業本部 事業企画室長

 １８． ６ 同 常務執行役員 たばこ事業本部 事業企画室長

 １９． ６ 同 取締役 常務執行役員 たばこ事業本部 営業統括部長

 １９． ７ 同 取締役 常務執行役員 たばこ事業本部

マーケティング＆セールス責任者

 ２１． ６ 同 代表取締役副社長 たばこ事業本部長 （現在に至る）